
SEÍOi D€

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO OFL
o

E1

IPÉ

9,(),
o7s\

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Araripe -Aviso de Licitação - O Pregoeiro

Oficial do município de Araripe torna público que se encontra à disposiçáo dos

interessados, a licitação na modalidade Pregáo Eletrônico no 04.02/2023-PE, do tipo

menor preço por ltem, cujo objeto é AQUlslçÃo DE CADEIRA ODONTOLÓGICA
COMPLETA DESTINADA À ESTNUTUMçÃO E ADEAUAçÁO DOS AMBIENTES
DE ASSISTÊNCN ODONTOLÓGICA NA ATENçÃO ESPECIALIZADA E/OU

PRIMÁRIA A SAÚDE, CONFORME A PORTAR]A GM'MS NO 3.473 DE INTERESSE

DA SECRETAR]A DA SAÚDE DO MUNIC|PIO DE ARARTPE/CE. SCTá TEAI|ZAdO

licitaçáo na Modalidade Pregão Eletrônico, sendo o Cadastramento das Propostas
a partir do dia 02/0612023 até 16/06l,2023 às 08h00min (horário de BrasÍlia) no site

bll.oro.br. Abertura das propostas 1610612023 às 08h20min (horário de BrasÍlia), e
a fase de disputa de lance no dia í6/0612023 às 09h00min (horário de Brasília),
maiores informaçóes na sala da Comissão de Licitação, situada à Av. José Loiola

Alencar, 2140 - Araripe - Ceará, das 08:00 ás 12:00 ou pelo telefone (88) 992004123
e no site: www.tcm.ce.qov.br/tce-municiDios e no portal de licitações da Bolsa de

LicitaçÕes e Leilôes (BLL) no site: bll.orq.br. ARARIPE (CE), 31 de maio de 2023. José
Feitoza de França - Pregoeiro.

JO

PUBLICAR, para circular no dia 0í10612023, nos seguintes veículos de comunicação:

r JORNALOESTADO
. DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo Do CEARÁ
. DIÁRIO OFICIAL DA UNÁO
. DIÁRP OFICIAL DOS MUNICIPIOS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS -SECRETARIA DE SAUDE.

Av. José Loiola Alencar, 44O - Araripe - Ceará, 63170-000

L/



at

srÍoi of

Prefeitura Municipal de Araripe
Setor de Licitações

CERflDÃO DE DIVULG ACÃO DO AVISO DE LIcrrAcÁo

E1
/-,

CA

,'C)

/:)
{J

ft :/5í
v

'"4 r:!r.t t-':--'

Certificamos que o Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n'04.0212023-PE, cujo objeto
é a AQUTSTÇÃg DE CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA DESTINADA A
ESTRUTURAçÃO E ADEQUAçÃO DOS AMBIENTES DE ASSISTÊNCIA
ODONTOLÓG1CA NA ATENçÃO.ESPECIALIZADA E/OU PRIMÁRN A SAÚDE,
CONFORME A PORTARIA GM'MS NO 3.473 DE INTERESSE DA SECRETARIA DA
SAÚDE DO MUNIC|PIO DE ARARIPETCE, foi aÍixado no dia 01 de junho de 2023, no
flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislaçáo em vigor.

Araripe/CE,01 de junho de2023

de Fra
ro

J

Av. José Loiola Alencar, 440 - Araripe - Ceará, 63170-000

)-



!o Fo.t Lr,r. c*d &-rl . oulitá-Í.|r., 1| d. ludD .h 2o2f . o EsÍaoo
t

lotEttat o DE(
tr
D
-ú 'Fedú'^r.ã.

tsL

RI

9,r
)
c

O ULTIMAS
-á Ftqdt!

íhDa'r.:PG foPffi 9.

0 uí.dúrb 
'íntú 

CoI.. (PIE), d.!dl nÍ Dl! o ara.lulF rEÍú d. tvr d!E E

*

0Pl do MST tem
bate-boca e
expulsão de ativista

STF Íixa condenação de Collor
em I anos e 10 meses de prisão

^ 
TTT.D ú CPI ô MsT

&s. q'Erú-Íi6 0D @
dnEuiê o@ p.n.md
bD à L.c.lird. do P,Ê
.ilac l,L (m . à o?d
.tro lo8ô 6 pdh.lM
ml dasli,.r ô EolqE-
.ld & côúa P@ldô C.i.'
ô (Usl.o Bníl), - MSI . .
.LluhiM{t FF qu lE
.Írd@ e-.- o dolrb
+ú D.Ê.-üE 

^c 
qE

C.bdo m.ç.s. . d,*ur
§,..Fd.l@t É.b P,.l
gnL lútrn (SP) . T.lkr.
Pdry (RI) .llm À Fti-
d.,c .to PT, Gldd HolÍúú
(rRJ,.ptu oBrh.
& q66õ d. od.r bdE
in LGridú pdo pEnrlaúr &
CPI, d.püD6 ]t!EÊ Ce-
d Zeô (R.Fübú/IsI

Em un mturo, o dê
pur.do 

^üilb 
Bruül (PU

MT) c @16r m ÁB@ &
dlpurd, & PúL qú Eirê
nüD.á.. Flünn q* d.
dltú o lc.t 

^ 
6íÉE t-

E . .tlvid. Líbr. Edl!&l lr-
EGriu . slu .h d.{.s dú

Zuú, drrq . p.tli.io
do ELror À CPI, Rqrdo
s.U., (PL§P), pcdl! qE
. .rlvhr. Íú EtinÀ ô
pL.rdo, o qE B!fu ú h..
t.'bd. .nrE r, d.púd.!,
.8.nrí ú Polki. r,!idr-
úh qE 6r.v.E E L..1.
p.rl.n.nbÉ ü opôôCô,
'T@ ú nonl. d. !Ênt
gioí.,o .li dr& . nr4uét

í.: n.d.. UE .t pcodo Êlo
p.r. cln. d. du. d.pul.'
dlr EUlh.É ê Ea. nlo
,lEr.m mÀ'. die Srbü.

Líbrr úm qE d.&!
dr . E4om. .grarh . qú
r 6n.l&Í. 'turôlMtrl'.
Dú* .i,i. §E d p.rL-
ôaoú ü CPI 'unt n
oLÍ c É. iL! null!ü'.
'Na. .LYt Fn faÍ old.
qúrô o roF ln dE Eu.
ll,,u dúo Ên/ô a(êádú
& ru dtRl6, Po. qu. á
oúM Ed.. 6 hdE. ú
ÉulhG nrói IB a mrôi.'

Pôl4 dú.t p.ie .
rürLr. ,á!tu r ro frL rt
Cd.do, . Zu@ F.!u qu
ú íoe drlü. ô iérilo.
n6wMh.E+o.ao&-
Pltt!ô M.mn (PYnS) c.i
tkd . dlbd. d. zEa. .
úM!l. ddu o lo.rl .m.

Prú,MbÉ ú b.t
.lidâ .rIlioru . .t .iraq
dlrnb qE @h. F@
qu ó . rrdp&h.ndo
. sáo r.mbéh t4!r .
f.ü! . nlo .ao Erl,üÍ dô
loqL O 6nviL Fn qE
C.lrdô F!$oFG .1, s-
.& Fíl! d. E{61@to
ô d.Pobdo Êdsll G@'
E CiF oUCO) (lt! 6l
lPd..L d tárro {h Cl'l
M l.lF.Í.n 0o). N.,út-
6oriE C.Fr .6l1M qu
Crirdô ôs. @v,.t!.L FE

O gpllm Trlhü!.I rrdê
d (sTF) .L.idiq n6g qw.
t.'í.,r (rr), rclo P.ír tL
oib .G..L. IE d. pri-
ca o r.sF. lnldrl G.h.-
dq .o d-F6id.ú Êtu-
dô cjJla (PrB) pd. pítlo
.h. ollE d. orupçao pt.
.lE . lrhg.D d. dinh.lD
EL brôan fol cond....lo .
m Ai&nulE ..dr um &b
d.6rüo 6nô cin6 el:rri6
hlnlEo I ép.s d6 úlúm6
618.Fút:dd ú ÍürCa
d ,01a, tritüe pdr lr-
LÉa o qu. pod. d.dÍ Rl

o Código rh.l ..LtdÉ
qE o .oíLúdo @m p.nr
BFrlor . ôlb úú d. Prt a.
d.v. @rEFÍ r oDprt-L .n
ÍÉglú. Íd!dô, Or nilirEB
do sI? tBUn .nr.hd.m
qE o a.PÉi.ldú. inEg
|&úco cÍiÍírrÉ . cü
@Àd.í.do â ,ú1r dôú ú6
d. prtrlq m.r pk d. crl-

^lén 
dlso C.llôr íôl 6n.

.Ludo r Fgü, Julto óh
d ôud @na.rtos lr
d.oiaC. por 

'l,6 
Mir

oLtirc. .L Rí r0 nilhó6,
qq Á o dôr qr .kr E lrm
E!ürL d. pr.?i!. Fo.rD
o.ta.da Jém ilo d.pF
nd.rI4 orú!ô .,ôlr .êúôr
d. p.ni.ip.Em do .461

^ 
.lEBao .to SIF tol @-

mâd! nÚidh. r4âo rt Jul-
8úáro do Pl!@ @h

O rl,6 d. d.d.i.çôõ
do lhpolb d. R.údr átÉ
gE.n 2021 b.t u @ld.,
ÉauÀb . Rc.iú H.,rl
Á4! lah,ort o m (3r),
cin@ ho@ .nr6 do pr.{
6rd.t arr!!t, o a@ h.ür
G..ôlJo Et d! ,o milhó6

o rlb ún.D é .LribuÍdo
F. ldi C.rlú ü r.l,la
or.di.or nElonrl .b po-
ghE ô Imp..!o d. la
dà r .hw f.'.c! @b
s uI/.L rnlida, di
d4Lô{b pd pcnÀldr .
o .lb !úrF d. d..lrnçóó
Eífr.doE, quq É @
EpEht.na 396 do rd .

Eh 2021, . Rcc.t. êr
pfl. r.et r.ta 3e,5 Ei
lhõ- & .lo.uh.nlor, m
.m. ô d. 3 milhô.! .D
Í.1.{lo . 2022, qu.ndo .
.!t.t Âml a@ .D 16,l
DUhó.r. No .no p..ídq
poraE, o rohl d. r.tt,t.r
çô.t tuou .m 2.,1 milh&i.

pÉ !pó. o Julr.nÀL d.
Mru.ll I!.1Ú .pren-
bdd rdr d.er. O d-pÉ-
.klêú..a-sú|tr{Íu-
,ido d. Eó.r prDpin. d.
dqllM.L ômp(Ió M Br
Didüddor, drFB EF

Conprom&. @ú-
dô. m úir6o .b doLlÍo

^6.,b 
YoG.í .Ln d. dê

Dôlh ú & .ol.àôúlôú
d. oD.Í.éô, 6ru usdd

(D@d.lMb.&p@M
r,çaô ct'@ CôUôr o .ú aoi
Lvüoip.ur.ôpLnrtio
d. STF Fiqú tu pnó{i
no d. pÉnlro o.r.pE.
tld..G ,mpr. n.sou b.l,ú
. Ílrdé 

^ 
dEüao dã-

. qur.ü.ídn lnffiF r
pÉi(lc .nwid r ni
tÉ Rs W.rEi DÊn&n

êHP.B#

16§,2. qú p.d. dqÍ.2O9a
dô !Dpd. .LvBo m .m o
dLdo ü Bulh a .L re6 a
rà toLt o lhFdô .tdido
lldldo . úr, Éa r.rót
.púE . Fr.lidÀd., o vdo,
6d l@r dô qll ú ú5,2,

No .m prsdo, o @r
d. !llr8ü. lol {rlbuilo à
d.6rsa M t b.L dô IE-
,o&.L Rédr, qú n& m
É.iu.htt &d.2015, ôqú
tu @ qe lnh.lll&E .
.pMndo. p.glÉ úü
I& 

^lÉm 
dl.a ú Ercr

t00 b]l .t .htuL. .e
o!.IçóB M Ed- iL v.,lo
r. 6i.ô ódBrdd . aEr
Brrrdét.óçlod2m2.
ÀlÕG@ú E !6úddr

Ên ub & 2sr1 o aE-
mBju,io{.hlI &ú.úêô
d. l& opllnü. o núÍ&
d. dtrúirllB qE &irrro
d. D.rÍ lrnp6rq m.. 6 m-
m dLulô. ó üô * Eí!.tir

O ex-presidente foi condenado por corrupçáo passiva e lavagem de dinheiro em

um dos processos da Operação Lava ,ato. Collor pode recorrer em liberdade

Co!ü,71 .Ldnao d. oF-
nCô t E J@ N. údm
qcln[ (25), toi d.ddlô por
3 vúú . 2. @od.o.Cô.io
s-pêid6E Or ElDLrE
Glltu M.nd.i ê xsto Nu
ú M:íq@ 6.n d ú!i.ú
qu Et m P.l. ó.óhiCô.

o t ,úlrô d. p.ú ê ú
o.óÉr & CMpnllll@
{órDd. & .lo.i"Etü) 6-
ú d.Êã,&. 6h. Col-
loi É álrnlq oEoL cí

Receita recebe mais de 40 milhoes de declarações

@ÉEÉffi@I,dr4

0o bÉ|,6l* rao rúütJr lmro6 20tl drdr Pli tr

{

'P& @ ja.rô ui. d.
!,1t6.0or, ilsEÉmúdô
qu{. d @nrrlDülí6 §rao
üuieldo lnb.bréà pêÉ
qu Dür ElüL.lar ú
dd.Bé.t:, .nlÉ ô ó4to.

Dõ lot l, úrs r{ô ràüir,
inpsto, 2c'{ dc@ Fgr

ll . 19* lro Êt m ln-
pab . Éúulr lE: F..i
qu a qurdo o blL4ô nÀ.I

o pú 68l Fn d.dr-
Er ô IR E!. lr ,1t59 .LÉu
qu@, Qm .lú o .nvlô
Flr Nlu hIÀiE d. Rrl

crE.É*arr@r!rya 6..r.r dldr!',ol'ü ê.!r-d.óúe
E['l&Effi6lirí6

'ác!erÍ@)*ÀE

b..,Úld'@

lbd6:e.DeÚlfôs
-rÊn6'14

,".'"*Ri!+'
-*;rffi,'

,,lt*"'



Ceará,01 de Junho de 2023 . DiÁrio Oficial dos Municípios do Estado do Ceará . ANOx[vIN'3219

TOMADA DE PREÇO N" 2023.12.05.0r

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICIIAÇÃO DA
PREFEITURÀ MUNICIPAL DE ACOPIARÀ - CEARÀ toma
público, para conhecimento dos inter€ssados, que em face da empresa

META EMPREENDIMENTO§ E SERVIÇOS DE LOCAÇÕES
DE MÃO nE OBRÁ - ME - CNPJ: 0?.471.42110001-40, trão
compaÍeceu pam a§siDar o cotrtato, do porce§§o licitÊtorio
ToMADA DE PREÇoS N' 208.f 2.05.01, com fins pâÍa
CONTRÂTAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÂO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE IJM TEATRO
MUNICIPAL LOCALIZADO NA RUA JOSÚ PEREIRA, DE
INTERESSE DA SECRETARIA DE CIJLTURÁ. ESPORTE E
JUVENTI'DE DO MUNICÍPIO DE ACOPIÁRAJCE,
CONTORME PROJETO BÁSICOIERMO DE RETERÔNCIA
EM ANEXO DO EDITAL, vem a empresâ ÀB

E s-
22J53.18ó/000144. classificada em 2" (s€gundo) luga, na
TOMADA DE PREÇOS N" 2022.0t.10.02, pala comparccer no dia
06 de Jutrho r§ (Dh:00h, tr8 sede da comisEão de licilação ds
Prefeiora Municipal de Acopiar4 para negociação de prcros, que se

dará nas mesmas condições propost s pelo pímeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato convocotófio,
confolme aí. 64, §2', da IÊi de CootÍatos € Licit çõÉs. Caso não
âceit€, seú convocado o terc€iro classificado. Maiores informações oa
;ede da Comissão. CENTRO ADMIMSTRATM siruado a

VAvenida José Marques Filho, 600. AÍoeiÍÀs- Acopiara - Ceaú no
hoiÁrio de 08;00h às l2:00h e através do e-
maitlicitaÁcopiaÍa2@gmail.com.

Á coLflssÃo.
Pubücsdo por:

Antonia Elza AlrD€idâ da Silva
Código Idcútifi crdor:C99620CB

SECRXTARIA DE SAÚDE
AVISO DE LtCrTÀÇÃO N" 04.022023-PE.

Estado do Cesrá - Prefeiffia Municipal de Araripo - Aviso de
Licitsção - O Prcgociro Oficial do úuniclpio dc AÍaripe toma público
que se encontra à disposição dos intercssados, a licitação nâ
modalidade Pregão Eletsônico D' 04.02l2023-PE, do tipo menor preço
por IteE, cujo objeto é aQt ISIÇÃO DE CADEIRÂ
ODONTOLóGICA COMPLETA DESTINADA À
ESTRUTURÂÇÃO E AI'EQUÂÇÃO DOS AMBIENTES DE

\-TASSISTÊNCIA ODOMOLÓGICA NA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA E/OU PRIM/{RIA A SAÚDE, CONFORME
A PORTARIA GM/MS N" 3.473 DE INTERESSE DA
SECRETÀRIA DA SAÚDE DO MI,IIrIICÍPIO DE ARÂRIPE/CE.
Será realizado licitação oa Modalitiade Pregão Eletónico, sendo o
CldrrtrrDctrto d.! Propoit r o partir do dil O2|06/i2O23 até
l6lO6DO23 às 08h00Eia (horário de Br8sília) oo site bll.orq.br.
Abcrturs dor propost$ ló/06/2023 às 0Eh20mh (horário de
BÍasllia), c a frse de dlsputs de lrtrce Do dia f6l012023 Às

09h00min (horário de Bmsília), maiores informações Da sala da
Comissão de Licitação, situâda à Av. Jose l-oiola AlencrÍ, 440 -
Araripe - Ceará, das 08:00 ás l2:0O ou pelo tllçfoDe (88) 992004123
e no site: www.t€[Lce,gov.br/tce-muricipios e no poÍtal de licitaçôes
da Bolsa de Licitações e Leilões (BLL) no site: U!lp!&E.

ARARIPE (CE), 3l de maio de 2023.

JOSÉ FEITOZÁ DE FRÁNÇÁ -
Pregoeiro.

Publicrdo por:
Cíçera AntuDcs Brandão da Silvs

Códlgo Idctlatfi crdor:F66CCD95

www.diâriomunicipal.coÍLbr/apÍece

GABINETE DO
FORTARIA I\P I16.2023

FL
§
o
o

${v- o
PORTARIA N" I I6DO23

Concede Licença para T InteÍEsses

Particularcs o Servidor Público Mu
proüdências.

O PREFEITO MLNICIPAI DE A-RÁTUBA, Estado do Ceüá, ro
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas,

CONSIDERÁNDO o disposlo no artigo 107 dâ llj35312009.

@9ry9:
Art. 1' - Prorrogar Licmça seE remufleração paÍa tratar de inteÍesses

particulares a §ervidora efetivâ BÁRBARÁ SANTOS SILVA.
Modcüta tr" 1617014, brasileira, RG tr". 2001005036240/SSP-CE,
CPF 901.087.283-15, com lotação n Se.retaria de Educado Básicâ a

pertiú e O6|O612O23 à 3111212023.

Arí 2' - Esta Portaria entlaÉ em vigor ns datâ de sua publicâção,

revogaado-se as disposições eE contsório.

REOISTRE-SE PTJBLIQUE-SE CUMPRA.SE

PAÇO DA PREFEITUR-A MUMCIPAL DE ARATUBÀ ao 0l
(priEeiro) diÊ do mês de ju!tro de 2023 .

JOERLY RODRIGUES WCTOR
Prefeito do Mutricípio

Pobllcado por:
Rilúsiane Souzâ de A.raújo

Código Idertlicador AE3 19298

CAMARÁ MI]MCIPAL DE ARNEIROZ
PORTARIA N OI 7

PORTÂRIA N'0172023

ARNEIROZ 30 DE MAIO DE 2023.

Dispõe sobre o adiarÍIeEto da sétima sessÂo ordinária
do priEeiro pçdodo legislstivo dâ Câmara Münicipôl
de Ameiroz que ocorreria no dia 30 de maio do

corrente ano e sdots outrâs providências.

A PÍeridente d. C0Erra Mutrlclp.l de Artrelro?. Vêrerdorr
RrlEutrds Illldr Montelro Llmr, no uso de su&s atribuições legais e

em cooformitladc com o quc disÉe o legisl&ção cm ügoÍ:

Considerando o falecimento da Sra. Maria Nazaré Morai§ Fcitoss,
genitoÍa do Vereador Vice - PÍEsidente destâ Casâ Antonio Morais
Sobiúo ocôirido na manhã de hoje, dia 30 de maio de 2023.

-R.ESOLVEI

Ara, 1' - TolDar público que fiçs adiada para o dia 02 de Ínaio do

coÍÍetrte aDo (s€xra-feira), às lShs a sétimô se§sÃo ordinária do
primeiro período legislativo da câmarô Municipal de Ameiloz que

ocorreria no dia 30 de maio do coÍÍente aro;

2



DIÁRIO OFICIAL DA I.INIÁO - SCçTO C rssN 1677-769 l{r loa, quint+fêiE, 1 de jlnho de 2023

pREFEtTURA MUNrcrpaL oE aLCÁ TARAS

Avrso oÊ DrsPairs oE uaÍIAçIo ElEÍrofll(r

L,.id.de ÁdministBtiva: s.rÍêLd. do o.*nvoMn.nto Urbano, lnfr.êsttuiu6,
oú.s - t.sêntêr Pqeiro(.)/Aseíre d. @ntrrt Cô . plocs o.igináno, Ditpen* d.
Llcltàolo Elêvônl6 Nr 2605,001,/2023- obJ.tor Co.rtruCo dê um. pr.a. no 8.1rrc d.
Cohab, do Munlciplo dê akantaBs/ct, coíÍoÍn. prol.lo bóslco dê êng.nhãd., de ócordo
coô ô plano de ação 09Ot2022.02Ua7, !t..véi d. r.cuM d. êm.ndà êsÉclal do
htítiréíro da EcooFia - Dâre d. 5$lo: 06y'06/2023 - Hôrádo dâ s$slor 10H30M . Llnk
dé R.óllEçlo doi Llncei: ww.l'c'tàn.t.!on.b. . PEsoêibí.)/ÁsrEnle de CoitEtàção:
Ch.rllys Alcâ.tar. 50.16,

Aka âr.e . cC, 31 d. m.io de ?ora
cH^r[Ys ArÂl{IÀÂa soÂit5

Pro8eto

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRÂZ

avrso oa Lt(,Í (lo
PiEGlo autiôrr@ i ttrú/úr3 aciP

Obj.to: iêAisÍo d. Prcç6 p.E .qlBtto d. 6d.i6s de rcdat, óíet6,
prór.rês e dêm.b mâr4rlals êsp<Lh d. ht.c§. dà S..rer.d. dê S.Úd. do Munichlô de
&ukâr/CE. Ipo tt lrdÉllo: Màú Pêço por lot , 

^ 
Pr.8o.kâ d. Píêfêtúra Municipal d.

Àqulí.r rNã públl6, ÊÉ @nhÉln.nto dd l.t r.$.do5 qu. .té & lD:00h (@. hor.,
- (horórlo d! Brasnla) do dh 16 d.lunho .h 2023, .51.d r..âb.ndo I P.op6tai de Pr.ços
reí.Ent r. étê PÍGElo, no sd.r.to .l.tó.lco htrÉr//no@6bmn.t @m.bt o.ditâl
pod.rá sd óbrkô no êndêrêço.lêtónlco lá o.nclo.âdo. qú.13qúêr lnfomaç6.5 podúlô
*. obrldâs no hoádo dê OA:00h & tl:Ooh í. i.d. da ComBtâo ou atràvés do tdlêÍone
(85) :1062-8090, ramâl 9184.

Aquk . ' c€, 3l d. M.lo dê 2023
M^R|A B8arlA ALVES DOS SÂI,IÍO5

k 8o.r.
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE ANARIP€

^vEo 
oc uqÍtf,Io

P*GIo aErrôM@ xr aor.arú8+t

O Peg@ko Ofidàl do múnlcÍplo & 
^ndpê 

tom. úbli@ que * eÉntã à
dBco3lçlo dos lntê.e§d6, a li.it êo E mod.l'd.d. Pr.alo El€ü6.ico ne 04.o2/20la-PE,
do tloo h.nd pÉ(ô pôr ltm, culo obl.lo é âqublCo d. 6d.lÉ odontológc. @mpl.l.
d*rh.d. à êírutur.Co . .dêqu{:o d6 .mbl.nta d. .$Etênd. odontolório n.
âr.nclo sÉcl.ll!.d. ê/ou prhaÍi. . eüd., .oilom t port ri. 8n/n n. 3.471 dê
l^t..8. dà sÊr.tarla da eÚd. do mu.kÍplo d. Àràrlp./CE, 5eé reàli.ado licitaçro nã
Modllldrdê Pr.são tlelrônl@, *ndo o C5.L.trrm.nto das Prcpostãs ã Pànlr do dl.
02/06/2021 .ré 16/06/2023 às o8hmúln Íhúá.lo d. 8E3Íllâ) 

^o 
3hê bll.oÍ8.br Àbertura

d.! DDeoit ilól06/2023 àr 0ah20nrn {horlrlo d. Br*Íll.), e ã l.* dê dBputa dê lan@
no A. 16106/202là3 (Dhoohlô lhonlrc .1. 6r.íll.), mâloré lhfooaç..s n. el. da
coínlríao dê Llclrêçlo, shuad. à Av, l6a Lolol. Âl.í.a., rt'10 - ahripe - cêaíá, d.s 03:00
& 12n0 ou p.lo telêlore {8a) 992qH123 . no sh.r lw,lcn.e.td.brltenlnldpl6 .
ôo pon l .1. llcltaçõer ú Eols dê udt.çô8 . L.nõe. {BLLI no rhê: bll.oíE,br'

ararleêC!, !1 d. m.lo .L 202t
JosÉ FEÍrozÁ DE ÍRANCÁ

PREFEMJRA MUNIOPAI OE CAPIÍNANO

AVEa' Ol t qÍlçlô
PnÍGIo arrTtôttcD t. ar6,or/lo.! . sn

P.lo pl!5lante .úso e.h cuínFimnio às LÊb no, !0 520/02 e 8.666/93 ê su
alrêíaçõ6 e o DÊreto nr. 10.024/lt . PÉ!Élô ofd.l rb Munidpio dê Gplír.no
como.io a6lntêrê5ed6 qúê Elir.ó o PcSro tl.Íônlco À0. ú.26.01/2023, cujo obi.lo
a ô âEGISÍRô OE ,RÉCOS PÂnÂ FúTUMS E EVENTUÀ|S AOUISICOÉS 0t MATIRIÂL
PEnMANENTÉ, JUrvTo A sEcREr^[ú DE roucaçIo Do MUNrdpo DE cÀPrsTiaNo,
CÊAÀA. Númêro d.miÍ@dor no làn@: ll]O1a96 Entr.!à dâ3 pop6tas: À D.nlr d.ía
d.t., nô 3lt'o ww,llclt @F,@m.br. Âb.rtura d.s propostát: 16/06/2023 à5 roht
lHoródo .h &cÍll.) no sttlo gw,llclti@.*,con.br. liíomáç6.t 86rals: O C.lrtal goderá
*r oàtldo .tr.És ô rÍrio r.íerido ãcl,h. ou junto.ô Pr.!Dê16 n. conisão dê LurâCo
E Pr.ç! M.jor rGé tí.lhã dê Àaul.Í, , , C.nto, ?.ço MuhicipãI, CEP.: 62.744-l)00. OÉ

rntêÍeredor noó dêdê É íotlft!.b. dr n@$ld.de ê .es âo shio gÚ.llclt.@6-
..com,br p.E vênfodo dê inídrÉfõ.r. .h.aç!.! .upêml€nt6. Àine Eindet dá
ílv. - PEAaIE Otud .b Muidpl,o d. C.plíDrc, c..á, c.pinr.no - Ct,31 de Bálo dÊ
702'

Piiú.lro Í.rm d. Âdírc N. 202!.05.11,01 e Côntr.lô n.e 2023,01.02-01d@í..1. do
Prê4lo El.tó.kD N,, 2022.12.01.02, @lo obl.lo é . equLi§lo & .mh{íÍÉl pa..
.báilem.to.l. hor. d. v.iol$ . m&u'Di e.íênclntB.o hunicipro .lc C.rlrlàíu{E
lsÉrêtárlá Munlcl@l .lê Edueclo), ..í.É . É .Erclcb ín..éko de 202!. cô r.t.Àt.:
iecErã ã Muikúd dê tduoéo. Fuid.m .çlo Lês.l: o.dí&o ào.onEíoeE qu6tlo
.n.onrra aheâro no âniso 6s, § le, rL L.l t.dêr.l no 8 666, dc 21 d. ilnho d. 1993 ê
3u.s llt Bçie5 pôí.dora. ContÉlld.: F, O. Com.Elo 0e Cômhult vêrt Lrda. Áher.çlo
Contr.tu.lr'O oissrê rermo adhlw obl.tlv.3upnhtr o p.rcenru.l dê 21,19( do vãlo,
unhárlo do Oia*l ConuE qu. corGpond.. qvânrl. d. RS 6,t5 tseB r.aB . oitehrã !
clnco c. .rc!I, â6ndo oaciuado por m.lo .h ru9..§!ao o Elor unlÉno coíúpondent.
a ou.ntl. de nS 5./u, lcin@ rears ê qu.r6nt. cent.vor. Ílc! tup mldo o Ércenluãl de
2lr do valor unltádo ào oÉel 910 qu. GoGpond. . qúànd. d. RS 7,09 ls.rê Eals .
n@ 4nt vG). f,oído Daciudo Do. m.lô d. túDr.$ao o ÉlÔí unúário @rêspôôdênl.
. oBntL de na t6o íoEo @h e 53.nú ontlv6). Àsln. P.l. clntEt.da: Mâí. Jerla
cô3.1ã M.nlú. Âs5/Àà pela C.íE Énl.: lr.Bl*o AlvB P.r.l6.

Pí6.1É Iôm !h Aiidú , 2o2l,lr5.!1.04 e c!Àt6to n.. 2023 0102.04 d@mntê do
Pr.fáo Elêr&to N.r n»2.1201.02, o4o oàl.to é. áquBiéo dê @buíívêl p.t.
.'b.-nêdmnto .h írot & *íoj6. maquln$ p.n n . a & nu.icípio dê Cônnaçu_CE
ls.@tãrL MuíloÉl .L OenyoMm.íto lr.t @ . lílra6úúuE e & S.(rêia.ta d.
ô.*âwMíl.nto reÉm), elctcnr. .o q*kio Ín.@irc de ,021. contÉr.ít.'
sÉrêr.E Muíbpái .lê il*NMdÉntô urtEno . lííÉBtrutuB e dã sÊ,.t ria d.
tr.*nhMn.rÍo &Éno. tmd.EnLdo L.r.t o .dht6 e co^l6to em quêsrào

encontre rno.o nõ an,so 65, § 1r, d. Ll Fltl.ôr no 8 666, de 21 dê jú.ho de 1993 .
júú âh.ô.66 Etenoà. cont-.t d.: F, 8. Co6.tlo de Cohbostlvê's ttda alr.r.ç!o
contêtu.t O qr*nte |mo âdÍ&o ouúlv..ulrlmtr o peÍentual dê 2r,1tó do vãlor

unltárlo do Ddel Conuô que @tEigondê â qu.nti. dê tS 6,85 {Sêis eais ê o(êit ê

chro c.nlrwl, Íi@ndo pacruado Dor m.lo d. írpr.s,o o vald ünltárlo @Íespondêílc
. ouantt ae ÁS S,,qO tCin o mk . ou.r.nl. c.nrâwt) Flca tupirnido o pêEenlual de

21* do v.lor unúno ;o ü.!el ç10 qu. corrBpond. à qu.ntlâ (lê i5 7,09 (5êtê rê.k .
íov. .cniav6), 6eído pâttuado oor heb d. eprAsão o vàloí unlÉ.io corEspond.nt.
â quirl. d. À§ 5,60 lcrn@ rcàlr . E$.ít! c.ntet). À5slíâ Pêlà contratada: Riordo
sântor E E6. Ásin. Pelâ contr.tànÉ: Fônoro AlEr Peekâ.

Pnnrê|rc T.,m dê 
^dirhó 

ir. 2023.05,11,02 âô Contato ..r 2023.01.02 02 dêco4.nr. do

pí.r.ltu6nc.ridâ@@hotmall.@n,

orlrltoJc, !1 dê n.ú dê 2023
IO5É LÉNOs BE5SA BAIíÁ

Pr.tldêniê da cPL

iEst §aDo 0a iul6 ilErÍÍo
Íoü D oE,tEços r ÀE3.or.25.or

Obt.ro ê . @nE Lçlô d. .hpr.!a páô . Pr6tãçao dê {ry|íor nà

Eüm.ít .ão ên edr. t6€ aó lÉ8 tuolt .ír.d.3 vicidii. E *d. do úunElpio d.
i:rrÍlâo/Cl, À Cdnilr& d. Lnh.do to . púUl@ o ldlt do dô lulSàm..lo d.!
PEpoirs.h Prc@. m.ertãE.m Éí.ran l., e híom q4. lJotanre Coúrtutor. Írlto
EiG|LEPP, ríslri m ctPr n.. 03.1a7.r69/@1-93, eBóu-* ÉnedoBs .d 6 *8uinrê
v.rorÉ: àn o Elo. Sbb.l .pr* àdo P.n . Má, 0r d. iJ 393.114,94 [rre..nr6 .
ot .t. . úaÉ mlt, du;ntor e qu.to@ á.ls. nollnt ê qualrc enrà6), .m o Elor
.lob.l .or*nbd; EE â Mer. 02 d. ns a90.a50 lo {QJatrDclntÔ3 ê ,l@'tà ôil 

'àurtrodnto e n*"ru reals c ouE.t enu6!1, .on o vabr alobál àpÉ*ntado É.t
; M.t o! & RS 4a3.225,21(qu.t,@nro3. oÍ.nl. ê trêi nil, du!5t6 e vint. e.lá.Ô
r..li . vldt. . um ..nrMl, @m o v.loÍ ,bb.l .Pe*nt do p.6 . Mêt! ol dê RS

318 999,55 íTerentos . on ntô ê orto Ell, noÊ.ntd e noÉnrr e novê ÉaG e ctnqu.nt.
ê.ln.o aênGvorl. ÀÁ!. dà ieunlo d6 rurrâmento dst Propoitâ§ de Dreçú ên@nlra_sê à

dBDotlêo do5 hleres.doe pâa coniúh., dâr 0E:0Oh! àt 12 oohs na elà dà, llch.çõ.r nâ

s.d. dà P.êí6lruE Municipãl dê C.rlrl.çú-C..ra, sltold. na Ruõ Parquê Rêcrêlo PôÍõls
,N, C.nrhÊ. Cará - CEi.63,22G@, a qu.. P.nlr deíá oubllccão abe4e o pnro dê

05 {clico) iht úrêi5 oad interpo5lCo d. r.cuÉ, M terros do art 109, i.oto l, alÍne.
"b' .,. L.l F.ded nr 8.666/93 ê súa5 .lt Ír!õ.5 poí.doret.

(lníâçu.ct, ll de m.io de 2023.
losÉ LÉNOs $15Á 8ÁnÍA

Pr6ld.nt. dà conissão

PREFEITURA MUI'llclPAL DE CEDRO

nEuú Doo H IIUÍÂçIO
Íorr DA DfflEços l.r r:oro:./tzr.G

a cúlssllo & uclt Co do MúildPlo .1. cédre/cE @m!nká ao5 inl.r.sadot
o r.rultido d.le.le h.brli!.çáo rêtêÉ . à rotud. dê PcçDt ND 2103.022023{5 cujo
obleto é . @ir6t do dê pe;s FÍldlo F.6 pr.r!àç:o dà *tol(os dê ãdequâêo d.
8a.dôt vtin.B @m Davrh.ntaclo em e.d6 to!.â rêiu.lôda e @níruCão d. Dôs.g.m
àorhâdà. FT: 1ot55ol:u. lunro i sêcreÉrl. dê hlraeíruruÉ do Municlpio de cedro/cÉ
ÉmDr6ú Hôbllttadar: t aoNssRÁL coníruç!.s . Emprendlhentos LmÁ 2. Tedâ
coí5rrucõ8 ê s.Ívl(o! LIDÂ, 3, JUF 5.Plç8 . Émgree.dlm.nto! _ MÉ, 4. 5 Á €naênh.rla
tÍDÁ 5, 8V Conitruóeí tô.rçôê! . S.torros, 6. Mcdêircs Cdíruçõcs ê Sêry1ç6 trDÂ _

ME, 7. Âhfl co.sEúcõ$ s"riiço5 Ev.ítoi . Leçóes EInEU ÊPP 8 À6úio conítuç!.s
e Lú.caô5lllEu - Mi, 9. EÉli(lo ClEúutorâ EltÉu, r0 lhs Sêdiço5. obrs LToa, 11.

vênui s.dkc . E retên,rent6 LIoÀ 12. J2 Coníruçõêt e sâviç6 LIDA, 13. M.
Josinêld. Uh. Mdo LIDA 14. wU Co$truçaã . 5.íüçd LIDÀ 15, 8.6 EdiÍéçô.!
clEtruco.'.5e iço6 LÍDA, 16. Mo@niJm Conírul@ Umnida, 17. M Í 9roj.ror ê
serylço. d. Én3sh.tiá LIDÀ r8, C.ld.. Êhpr..ndlm.ntot . cônstruçõ6 ErREtl 19

ruNE AANOEIiÂ DÁ SILVÀpreteta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAçU

llÍi rqt oE ÍEmrol eDfivoi

Qu.ío d. 
^dii@ 

N.2023.0s.31.01.ô conróto N. l0l1,l2,0l.ol, d*oíeítê d. Toô.d.
d. Pr.ç6 Nr 20r1.U.04.01, culo obFro é ! .ont,.t!ç!o p.ra a prertaçao rle 5êruiços na
coffÍuçlo dê E.E. Fundemênrrl no dlírlto d. caô@lrlnhõ - 5êdê dô dBÍlto d.
Gcho.ldnh. na Zona Rurâl do municípbd. Ôrlí.!uaE. Cotrtr.tant . SecÍet.d. Municlpel
d. Eduoç:o. coíkãtada. Con3trutorá Erlto ElÉll-EPP, tund.mênr.çlo L€8al O aditlvo dó
@ntraro em quertâo en@nt6 aoparc no âdlgo 65/ lElso l, .lÍnê! "a' ê 'b' e parágEío
pdm.lro, do h6mo adgo, da Li F.dêrâl n.e 8,666, d. 21 rlê julho de 1991 . tuat
alter.çõê5 posteÍiorer. ÀteEÉo contat@L T.l alt r.Éo @ntr.tBl hodifi@u o Elot
globàl ..t..lo@.t p..tu.dà p.a oblêto llch.do. Soh.ndo asim o vâloÍ t.klàl do
cônrÉro d. nS laao-0a5,3, lum mllhlo, qú.tGêntq ê qErenrô nil quarenrà ê .jn@
..als . trlnta . *te .6tâG), mli . qúndd.& .dltú.d. @Gpondenrê . qúíria d.
f,5 rr6.t22,39 {C.nto ê *tênt . *b 6ll, l44nto. . ü.r. € doir Eis . Einu . nM
e er, D.rf.zêdo o Elor dob.l Éô iS r.616.35r,16 (um milhão, es.nt6 e
d.rêsli 6ll, tr@nt6 ê §nt . *l! r..ls . ra.nà a *k éntà6). Asiha Pel.
contr.r.da: syomah an6 saóou, Ascí. P.l. ConrrêEnr.: Mârla l@lia (orelô

tuimelro T.rmo dê Ádirivo N. 2o23.0s.11.03 .o Conv.to n,. 2023.01.01.03 d@rente do
Pr..áô Êr.rÍô.r@ N.r 2022.12-01.02, oio oblero é . aquÊtao de .@buíív.l p.Ê
.bad6l6ênto da frota d. ELul6 ê haquh.s p.rt.nentê .ô munlcíplo dê cánrEçu{E
Ísê$êtaí! Mu.lopal dê a$iíêBla socl.l), r.íerente ão ãeÉiclo f,hân@ho d. 2013.
Contr.t hte: sêcíerari. Municip.l & À3btênclâ So.l.l, Fu.dah.nt Éo L.8al. O.ditlvo âô
contrrro .F qu.srão encônrre .mDam ío .rqo 65, 5 1e, da L.l Fêde6l no 8.665, d. 21
d€ junho de 1993 ê süar .lt.r.É8 oo!t.ílor6t, ContEtôdói Ê 8. cooêr.lo d.
CoôbusttÉÉ Ltdà. ahêÍâçlo (onr.ru!l: O pÉt.ítê rerho aditivo objêtiva luPnnk o
p.rc..tu.l dê 2l,lh do Elor unlúrto do Ol.5.l Cmun qu. @cpond. . quanda de n5
6,85 ls.G ÀêaG ê oitentã e cln@ ceírâv$), íêndo pàctu!.lo po. hêio de suprê3lo o
v.loÍ unitárlo coí.s9oídeôte a qu.nú d. nS 5,40 (On@ rcôis ê quaE.la @1.vo3). Fic.
3uprrmldo o p€@nàlal de 21x do váloÍ unhlrlo d,o olel 910 quê cdt!5pondê ã quânrla
d. iS 7,09 ls.iê rêàB ê nm emá6), lôndo p..tu.ô po. @io de ruprêsi.o o Élo,
unlúrlo @GD6d6rê. qúnti. d. i5 3,60loe r.ài5. !.*ênlâ ce rvo.). ÁsrD Pêlà
ConÍar.da: Mari. Záia rêitoe Àtrlna P.l. Co.ü.t nte: tÉndo ÀB PêÍêtrâ.

tcf& l'fuDd.gffiD.Ú9eü6
reJ/ü 5st/,M6erút !é .i{. 6raú@B

effi-údrrdr.'lôt

E(

%
>
cAVI!t<,

r(,llrAD DC PiEçO! Xr r02:t,@.11.1,, o


